3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023	№ 126-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 24.01.2019 №32-1 «О порядке организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района»

В целях результативности и эффективности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 24.01.2019 № 32-1 «О порядке организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района» (далее - постановление), где в приложении 1 к постановлению:
1.1.  исключить подраздел I. Открытое голосование, подраздел II. Дистанционное голосование раздела Проведение голосования;
1.2.  пункт 23 подраздела IV. Подведение итогов голосования изложить в следующей редакции: «23. Победителем признается та общественная территория, за которую отдано наибольшее количество голосов, рассчитанных пропорционально количеству жителей муниципального образования сельского поселения, на территории которого предполагается благоустройство общественной территории. Указанная территория включается в муниципальную программу «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района» и подлежит благоустройству в первоочередном порядке.»;
1.3.  подраздел IV. Подведение итогов голосования дополнить пунктом 28 следующего содержания: «28. Сельские поселения, участвующие в голосовании в прошедшие годы, которые по итогам такого голосования были включены в муниципальную программу «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района» не включаются в перечень для голосования в последующие три года.».
2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района                                                              А.Н. Масловский
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]